
NAPOLEONE E L’ITALIA 

 

Leggenda e realtà di Napoleone / Luigi Salvatorelli ; a cura di Luigi Mascilli Migliorini 

Torino : UTET libreria, [2007] 

XVII, 149 p. ; 23 cm. 

 20.RIV.225 

Napoleone : il mito del salvatore / Jean Tulard ; traduzione dal francese di Natalia Soffiantini 

Milano : Rusconi, 1980 

593 p., [14! c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

(La storia) 

 20.RIV.38 

Vita di Napoleone / J. Christopher Herold ; traduzione di Alberto Aquarone 

Milano : Il saggiatore, 1982 

416 p., [2] c. di tav. : : ill. ; 21 cm 

Pubbl. precedentemente con il tit.: L'eta di Napoleone 

(Catalogo ; 18) 

20.RIV.51 

Napoleone / Georges Lefebvre 

Roma [etc.] : Laterza, 1982 

744 p. ; 21 cm 

Trad. della 4. ed. francese riveduta e aumentata di Giuseppe Sozzi e Luigi Faralli 

(Storia e società) 

COLL.17.A.95 

Napoleone / Vittorio Criscuolo 

Bologna : Il mulino, [1997 

210 p. ; 21 cm 

(Universale paperbacks Il mulino ; 328) 

20.RIV.223 

Correspondance générale / Napoléon Bonaparte ; présentation du baron Gourgaud ; 
introduction générale de Jacques-Olivier Boudon 

 [Paris] : Fayard 

15 v. ; 25 cm. 

FONTI.MOD.95.1-15 

Autobiografia / Napoleone Bonaparte ; a cura di André Malraux 

Milano : A. Mondadori, 1993 

VIII, 356 p. ; 24 cm 

Trad. di Giorgia Viano Marogna 

(La storia) 

20.F.MOD.12 
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Napoleone : [l'uomo che esportò la rivoluzione in tutta Europa] / Luigi Mascilli Migliorini 

Roma : Salerno, 2014 

3. ed. riveduta e aggiornata 

XVII, 644 p., [4] carte di tav. : ill. ; 24 cm. 

(Profili. Nuova serie ; 29) 

4.MOD.II.109 

Napoleone / di Jacques Godechot ; testi di Metternich ... [et al.] 

Novara : Istituto geografico De Agostini, [1988] 

453 p. ; 22 cm 

Trad. di Ernesto Ayassot 

(Testimonianze storiche) 

20.RIV.148 

San Napoleone : un santo per l'impero / Riccardo Benzoni 

Brescia : Morcelliana, 2019 

426 p. : ill. ; 21 cm 

(La storia) 

COLL.333.93 

Orazione a Bonaparte pel Congresso di Lione / Ugo Foscolo ; a cura di Lauro Rossi ; con un 
saggio introduttivo di Umberto Carpi 

Roma : Carocci, 2002 

145 p., [4 c.] carte di tav. : ill. ; 22 cm 

In cop.: Ministero per i beni e le attività culturali, Direzione generale per i beni librari e gli 
istituti culturali, Biblioteca di storia moderna e contemporanea 

(Fonti e ricerche ; 5) 

FL.1540 

Rivista italiana di studi napoleonici / a cura del Centro nazionale di studi napoleonici e di 
storia dell'Elba, Portoferraio 

A. 4, n. 10-11 (feb.-giu. 1965)- 

Firenze : Barbera, 1965- 

v. ; 25 cm 

RIV.R.27.A 

Napoleone e gli italiani / Alain Pillepich 

Bologna : Il mulino, [2005] 

227 p. : ill. ; 22 cm. 

(Biblioteca storica) 

16.MOD.74 

The Napoleonic empire in Italy, 1796-1814 : cultural imperialism in a European context? / 
Michael Broers 

Basingstoke : New York : Palgrave Macmillan, 2005 

XVII, 368 p. ; 23 cm. 

16.MOD.77 
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Il mito di Bonaparte in Italia : atteggiamenti della società milanese e reazioni nello Stato 
romano / Nicola Raponi 

Roma : Carocci, 2005 

200 p., 8 p. di tav. ; 22 cm. 

(Studi storici Carocci ; 78) 

16.MOD.75 

Avventura : Bonaparte in Italia, 1796-1797 / Guglielmo Ferrero ; prefazione di Sergio Romano 

Milano : Corbaccio,  [1996] 

XXVII, 321 p. ; 21 cm 

Trad. di Giorgio Alessandroni 

(Collana storica) 

16.MOD.42 

La campagna d'Italia, 1796-1797 / Napoleone Bonaparte ; a cura di Lauro Rossi 

[Manziana] : Vecchiarelli, 1997 

125 p. ; 24 cm 

Scritti vari 

(Memoria bibliografica ; 28) 

FONTI.MOD.61 

In difesa di Napoleone : Bonaparte, la Serenissima e il processo di Venezia / Christian 
Serpelloni, Livio Simone, Vito Quaranta ; contributi di Paolo Foramitti ... [et al.] 

Sommacampagna : Cierre, [2006] 

121 p. : ill. ; 23 cm. 

(Nordest. Nuova serie ; 40) 

16.MOD.106 

Italia napoleonica : dizionario critico / contributi di Francesco Barra ... [et al.] ; a cura di Luigi 
Mascilli Migliorini, in collaborazione con Nicoletta Marini d'Armenia ; prefazione di Giuseppe 
Galasso ; presentazione di Rosanna Cioffi 

Torino : UTET Libreria, 2011 

XIX, 537 p. ; 23 cm. 

2.CONS.CONT.41 

L'Italia di Bonaparte : politica, statualità e nazione nella penisola tra due rivoluzioni, 1796-
1821 / Antonino De Francesco 

Torino : UTET, 2011 

 

XIX, 209 p. ; 24 cm. 

16.CONT.598 

1809: l'insorgenza veneta : la lotta contro Napoleone nella terra di San Marco / Ettore 
Beggiato ; presentazione di Ivone Cacciavillani 

Vicenza : Editrice veneta, 2007 

220 p. : ill. ; 24 cm. 

(Saggistica 2000 ;87) 
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VEN.VIII.111 

Le Pasque veronesi : quando Verona insorse contro Napoleone, 17-25 aprile 1797 / Francesco 
Mario Agnoli ; saggio introduttivo di Massimo de Leonardis 

Rimini : Il cerchio, [1998] 

283 p. ; 24 cm 

VEN.II.220 

Napoleone nel Veneto : Venezia e il generale Bonaparte, 1796-1797 / Walter Panciera 

Sommacampagna : Cierre, [2004] 

111 p. ; 23 cm. 

( Nordest. Nuova Serie ; 9) 

VEN.IX.194 

Napoleone a Venezia / Alvise Zorzi 

Milano : A. Mondadori, 2010 

225 p. ; 23 cm. 

VEN.VII.646 

Napoleone e Campoformido, 1797: armi, diplomazia e società in una regione d'Europa / a cura 
di Giuseppe Bergamini 

Milano : Electa, [1997] 

348 p. : ill. ; 28 cm 

Catalogo della Mostra tenuta a Passariano nel 1997-1998 

VEN.V.296 

Bonaparte e il Direttorio dopo Campoformio : il problema italiano nella diplomazia europea, 
1797-1798 / Carlo Zaghi 

Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1956 

XVI, 411 p. ; 22 cm. 

(Biblioteca storica ; N.S. 4) 

COLL.46.4 

Roma seconda città dell'Impero : la conquista napoleonica dell'Europa mediterranea / Chiara 
Lucrezio Monticelli 

Roma : Viella, 2018 

201 p. ; 21 cm 

(Cliopoli. Nuova serie ; 7) 

17.CONT.V.45 

Istituzioni e cultura in eta napoleonica / a cura di Elena Brambilla, Carlo Capra, Aurora Scotti 

Milano : Angeli, [2008] 

657 p., [16] p. di tav. : ill. ; 23 cm 

Atti del convegno tenuto a Milano nel 2005. 

( Ricerche e strumenti ; 8) 

7.CONT.IV.50 


